MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito

OFÍCIO N' 0026/2022 Em 05 de janeiro de 2022

Câmara Municip41 de Arar:!g.!!glg.
Protocolo: 552/2022 de 18/01/2022 14b:41
Documento: Resposta no l à Indicação n" 4872/2021
Interessado: PREFEnURA DO MUNICiPIC DE ARARAQUARA

CHEFIA GABINETE
Destinatário; GER. DE EXPEDIENTE

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI
MD. f'residente da Câmara Municípa
Rua Sõo Bento,887
ARARAQUARA/SP

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4872/2021, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELI, encaminhámos a
inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria lv\unicípal de Assistência e
Desenvolvimento Social

estima e consideração
Na oportunidade. renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIAMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RUA TREZE DE MAIO. 1264 - VILA XAVIER - CEP 14.810-086
Fone/Fax:(16) 3301-1 800 E-mail: OeV:b!

ARÀRAQUARÃ

Araraquara, 03 de dezembro de 2021

M.l. -- CREAS n': 401/2021

Ao
limo. Senhor.
Sr. Marmelo Njazeta Lulas
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

ASSUNTO: indicação n' 4872/2021- Câmara Municipal de Araraquara

Prezado Senhor

Vimos por meio deste informar sobre o planejamento da campanha l\caio

Laranja. em alusão ao Dia Nacional de Combate aoAbusoe àExploração

Sexual de Crianças e Adolescentes. A campanha será planejada visando ações de

formação dos atores da rede de atendimento às crianças e adolescentesl atividades

especificas junto a pais. responsáveis, crianças e adolescentesl e divulgação de

informações por meio de materiais digitais e impressos

Analisando a proposta apresentada. a equipe CREAS entende que o

Semáforo do Toque" poderá ser trabalhado junto a pais e responsáveis em
atendimentos individuais ou em grupo. a fim de garantir espaços de diálogo sobre a

complexidade do instrumento "Semáforo do Toque" e do tema abuso sexua

A proposta será considerada durante o planejamento da campanha Maio

Laranja=que será discutido junto a diversos membros do Sistema de Garantia de

Direitos, como Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente de

Araraquara, Conselho Tutelar. Secretarias Municipais. Organizações da Sociedade

Civil, Câmara de Vereadores e Sistema de Justiça

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para manifestar os elevados

votos de estima e consideração

Atenciosamente. X ..(fü.
MONICAF.FAVORETO DA SILVO

GESTORA DA UNIDADE

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U7D9F5J6P9C6F9C6
		2022-02-03T13:51:32-0300

		2022-02-03T13:51:32-0300